

# ”Tusenårskogen” och dess tre epoker

**Tusenårskogens berättelse** är huvudtemat för ekskursionen i Västerbottens läns enda nationalpark. Den ligger i södra Lapplands sydöstra hörn. Björnlandet är en historiebok som berättar om dess olika epoker via brandskadade träd, skogsstrukturen och spåren i träden. Med sina ur- och naturskogar utgör den ett unikt landskapsavsnitt i en del av Sverige som i övrigt är starkt präglad av skogsbruk.

**Skogssamisk tid:** Äldre namnskild och barktäkt på myrtall samt skriftliga källor visar att området hade en samisk befolkning på lapps katteland ända fram till mitten av 1800-talet.

**Nybyggartiden:** När avvittringen fastställdes 1884 avskildes Hågsjöes marker med omgivande kronoskogar och bönderna blev stora markägare under en kort tid. Tydligaste spåren är de slätterdämmen som finns i parken.

**Skogsbrukstiden:** År 1900 bestod befolkningen av arrendatorer, skogsarbetare och två torpare. I parken finns enstaka rester av timmerhus, stigbläckor, inröstningar och slätterdämmen som blev flottningsdamm.



## Björnlandets nationalpark, södra Lappland

**11**  
**Augusti**  
Tisdag

**Tisdagen den 11 augusti kl. 10.00–16.00**

**Samling:** Kaffe serveras från kl 10.00. Lunch vid Angsjökojan kl 13.00.

**Hitta hit:** Väg 92 från Umeå, några km väster om Fredrika, sväng vänster: ”Björnlandets nationalpark 24 km”. Därefter skyltning till huvudentré Angsjö.

**Exkursionsvärdar:** Skogshistoriska Sällskapet och Länsstyrelsen Västerbotten.

**Exkursionsledning:** Tomas Staaftord, Länsstyrelsen i Västerbotten samt Erik Valinger och Johan Renström, Skogshistoriska Sällskapet.

**Deltagaravgift:** Medlemmar i Skogshistoriska Sällskapet: 200 kronor. Ännu ej medlem: 300 kronor. Priset inkluderar förmiddagskaffe samt lunch. Max 45 deltagare. Först till kvarn.

**Anmälan senast söndagen den 2 augusti** till Erik Valinger, i första hand e-post, erik.valinger@slu.se i andra hand telefon, 073-066 99 83. När anmälan är mottagen får du ett svar mejl med besked om att du fått plats, alternativt står på reservlistan. Du bekräftar ditt deltagande genom att betala in avgiften enligt anvisningarna i svar mejlet.

**OBS. Kontant betalning på plats är inte längre möjlig.**